



Protokoll

Leidandmed	EAA.3202.1.2
Kaader	62
Daatum	10.01.1889
Protokoll number	N1 adN175. 88.
Protokoll teema	5. Kahjutasu
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Mihkel	Roth	Kanapursa Mihkel Roth	Peakohtumees
J	Tiideberg		Kohtumees
P	Unger		Kohtumees
Hans	Kangur	Tiitso Hans Kangur	Kohtumees

Jüri Ritson kaebas, et Sontaku meeste Juhan Juul ja Mihkel Ufferdi kari on tema heinamaad 8.Septembril 88. sökkunud ja söönud, üle kiige olnud 9 elajad 24 lammast, mida Aakre mõisa metsavaht Peeter Kurg kinni võtnud, nõudis 80rbl. kahju tasumist; kahju on üle kaenuvad Aakre valla vöormünder Jaan Ausing ja Sontaku kohtumees Jaak Illisson, kahju ülevaatamine on pääle edimase lume äramineku olnud(vist Novembri kuu alustusel).

Mihkel Ufferd Sontaku vallast vastas, et tema teedmisest ei ole tema kari mitte Ritsoni heinamaa pääl olnud, karjased näidanud tälle, et nende kari olnud sell kõrral Kuikatsi poole pääl olnud, nagu kuulda, olnud karja kinnivõtmine 8.Sept.88. ja kahju on alle 8.Novembril 88. ülevaadatada lastud. Kinnivõtmise aegu ei ole teda keaki sinna juure kutsunud, ta oleks siis ka kohe kahju ära tasunud, kui temale siis seda oleks näidatud.

Metsavaht Juhan Juul Sontaku mõisast vastas, et ta ei tea sellest mitte midagi, et tema kari Ritsoni heinamaa pääl on olnud, teda ei ole keaki sinna juure kutsunud.

Sontaku kohtumees Jaak Illisson tunnistas, et ta on küll seda heinamaad ülevaatanud, aga ei ole selle üle ühtegi aru teha võinud, kuna kaks kuud karja kinnivõtmisest mööda olla läinud, sääl kus kari kinni võetud ütteltud, on kõva maa olnud ja ei ole ühtegi jälge olnud, aga tõise otsa pääl olnud küll mõned augud sees, mis enamaste põdra jäljed olnud, ka olnud sääl hobuse sõnnikud leida, kahju ei ole võimalik olnud ära määrata, kuna siis juba lumi kõrd maas-

ära on olnud. Aakre valla võõrmünder Jaan Ausing tunnistas, et ülevaatamine on väga hilda olnud, kust kari kinni on võetud, on kõva maa olnud ja midagi näha olnud, tõisa otsa pääl on küll jälgesi olnud, kust nad aga sinna tekinud, ei võita üttelda, kahju ei ole äramäärata võinud, ka ei ole Ritson siis ühtegi kahju tasumist nõudnud.

Pärast seda tegi kohus.

on

Mõistus:

Metsvaht Peeter Kurg tunnistuse järgi peavad Juhan Juul ja Mihkel Ufferd karja kinnivõtmise trahvi Jüri Ritsonile maksma: 1rbl. elajate ja 50kop. lammaste päält summa 1rbl 50kop.

Jüri Ritsoni kahjutasumise nõudmine saab aga tühjaks arvatud, kuna ta oma kahju tõeks teha ei ole võinud ja ka kahju üle vaatamine väga hilda sündinud on.

Mõistus-saije säädusl. kuulatud.

Jüri Ritson ei olnud rahul. Appell. 14.01. 89. välja antud.